
Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município 

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande 

Praça Deputado Edgar Pereira, 109, Centro  

44750-000 – Caldeirão Grande / BA 

Documento assinado 

digitalmente por: DataGov 

Soluções em Tecnologia Ltda 

CNPJ 10.982.913/0001-04 

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

• DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 075DL/2023 

• EXTRATO CONTRATO Nº. 075DL/2023 - EDU 

• EXTRATO CONTRATO Nº. 075DL/2023 - ADM 

• EXTRATO CONTRATO Nº. 075DL/2023 - FMS 

• EXTRATO CONTRATO Nº. 075DL/2023 - FMAS 
 

• DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 076DL/2023 

• EXTRATO CONTRATO Nº. 076DL/2023 - EDU 

• EXTRATO CONTRATO Nº. 076DL/2023 – ADM 

• EXTRATO CONTRATO Nº. 076DL/2023 – FMS 

• EXTRATO CONTRATO Nº. 076DL/2023 – FMAS 
 

• DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 079DL/2023 

• EXTRATO CONTRATO Nº. 079DL/2023 

 2023 – 4 páginas Caldeirão Grande / BA – Sexta-feira, 26 de maio de 2023 



Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, 
nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 

3634-2263 / CNPJ: 13.913.355/0001-13 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 075DL/2023 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada na realização de serviços de limpeza e 

sucção de resíduos em fossa, com as características de acordo com o presente Termo de 

Referência, á realizar – se no PERÍODO: 26/05/2023 A 29/12/2023. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE (CÂNDIDO PEREIRA DA 

GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO CANDICE – SERVICO DE 

DESENTUPIMENTO E DEDETIZAÇÃO EIRELI (CNPJ: 28.126.623/0001-24) VALOR 

DA DISPENSA: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA:2.04.01/3.01.01/4.01.01/2.06.01/2.009/2.020/2.014/2.016/2.032/

2.036/2.022/2.091/2.034/33.90.39.00/1500.0000/1.704.0000/1.750.0000/1500.1001/150

0.1002/1660.0000/1600.0000/1661.0000. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso 

II da Lei Federal n° 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Caldeirão Grande - BA, 

26/05/2023. Lucas Fábio Nunes Neres presidente da CPL.  

EXTRATO CONTRATO Nº. 075DL/2023 - EDU  

Dispensa de Licitação nº. 075DL/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE (CÂNDIDO PEREIRA 

DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO: SERVICO DE DESENTUPIMENTO E 

DEDETIZAÇÃO EIRELI (CNPJ: 28.126.623/0001-24). Objeto: Contratação de Empresa especializada na 

realização de serviços de limpeza e sucção de resíduos em fossa, com as características de acordo com o 

presente Termo de Referência. Vigência: 26/05/2023 A 29/12/2023. Valor: R$ 13.000,00 (treze mil reais). 

Candido Pereira da Guirra Filho – Prefeito. 

EXTRATO CONTRATO Nº. 075DL/2023 - ADM  

Dispensa de Licitação nº. 075DL/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE (CÂNDIDO PEREIRA 

DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO: SERVICO DE DESENTUPIMENTO E 

DEDETIZAÇÃO EIRELI (CNPJ: 28.126.623/0001-24). Objeto: Contratação de Empresa especializada na 

realização de serviços de limpeza e sucção de resíduos em fossa, com as características de acordo com o 

presente Termo de Referência. Vigência: 26/05/2023 A 29/12/2023. Valor: R$ 13.000,00 (treze mil reais). 

Candido Pereira da Guirra Filho – Prefeito. 

EXTRATO CONTRATO Nº. 075DL/2023 - FMS 

Dispensa de Licitação nº. 075DL/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE (CÂNDIDO PEREIRA 

DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO: SERVICO DE DESENTUPIMENTO E 

DEDETIZAÇÃO EIRELI (CNPJ: 28.126.623/0001-24). Objeto: Contratação de Empresa especializada na 

realização de serviços de limpeza e sucção de resíduos em fossa, com as características de acordo com o 

presente Termo de Referência. Vigência: 26/05/2023 A 29/12/2023. Valor: R$ 13.000,00 (treze mil reais). 

Candido Pereira da Guirra Filho – Prefeito. 

EXTRATO CONTRATO Nº. 075DL/2023 - FMAS 

Dispensa de Licitação nº. 075DL/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE (CÂNDIDO PEREIRA 

DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO: SERVICO DE DESENTUPIMENTO E 

DEDETIZAÇÃO EIRELI (CNPJ: 28.126.623/0001-24). Objeto: Contratação de Empresa especializada na 

realização de serviços de limpeza e sucção de resíduos em fossa, com as características de acordo com o 

presente Termo de Referência. Vigência: 26/05/2023 A 29/12/2023. Valor: R$ 13.000,00 (treze mil reais). 

Candido Pereira da Guirra Filho – Prefeito. 

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

2 



Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, 
nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 

3634-2263 / CNPJ: 13.913.355/0001-13 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 076DL/2023 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para fornecimento de Aquisição de salgados 

fritos e assados destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias: Secretaria de 

Educação, Secretaria de Administração, Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Saúde do 

Município de Caldeirão Grande/BA, á realizar – se no PERÍODO: 26/05/2023 A 29/12/2023. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE (CÂNDIDO 

PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO AUGUSTO ALVES 

MARQUES DE OLIVEIRA (CNPJ: 45.760.021/0001-43) VALOR DA DISPENSA: R$ 

54.600,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2.04.01/3.01.01/4.01.01/2.06.01/2.009/2.014/2.034/2.032/2.020/33.90.39.00/1.501.0000/1.70

7.0000/1.500.1002/1.500.0000/1.500.0000/1.500.1001. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 

75, inciso II da Lei Federal n° 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Caldeirão Grande - BA, 

26/05/2023. Lucas Fábio Nunes Neres presidente da CPL.  

EXTRATO CONTRATO Nº. 076DL/2023 - EDU  

Dispensa de Licitação nº. 076DL/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE (CÂNDIDO PEREIRA 

DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO: AUGUSTO ALVES MARQUES DE 

OLIVEIRA (CNPJ: 45.760.021/0001-43). Objeto: Contratação de Empresa especializada para 

fornecimento de Aquisição de salgados fritos e assados destinados ao atendimento das necessidades das 

Secretarias: Secretaria de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria de Assistência Social e 

Secretaria de Saúde do Município de Caldeirão Grande/BA. Vigência: 26/05/2023 A 29/12/2023. Valor: 

R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Candido Pereira da Guirra Filho – Prefeito. 

EXTRATO CONTRATO Nº. 076DL/2023 – ADM  

Dispensa de Licitação nº. 076DL/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE (CÂNDIDO PEREIRA 

DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO: AUGUSTO ALVES MARQUES DE 

OLIVEIRA (CNPJ: 45.760.021/0001-43). Objeto: Contratação de Empresa especializada para 

fornecimento de Aquisição de salgados fritos e assados destinados ao atendimento das necessidades das 

Secretarias: Secretaria de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria de Assistência Social e 

Secretaria de Saúde do Município de Caldeirão Grande/BA. Vigência: 26/05/2023 A 29/12/2023. Valor: 

R$ 8.000,00 (oito mil reais). Candido Pereira da Guirra Filho – Prefeito 

EXTRATO CONTRATO Nº. 076DL/2023 – FMS  

Dispensa de Licitação nº. 076DL/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE (CÂNDIDO PEREIRA 

DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO: AUGUSTO ALVES MARQUES DE 

OLIVEIRA (CNPJ: 45.760.021/0001-43). Objeto: Contratação de Empresa especializada para 

fornecimento de Aquisição de salgados fritos e assados destinados ao atendimento das necessidades das 

Secretarias: Secretaria de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria de Assistência Social e 

Secretaria de Saúde do Município de Caldeirão Grande/BA. Vigência: 26/05/2023 A 29/12/2023. Valor: 

R$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais). Candido Pereira da Guirra Filho – Prefeito 

EXTRATO CONTRATO Nº. 076DL/2023 – FMAS  

Dispensa de Licitação nº. 076DL/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE (CÂNDIDO PEREIRA 

DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO: AUGUSTO ALVES MARQUES DE 

OLIVEIRA (CNPJ: 45.760.021/0001-43). Objeto: Contratação de Empresa especializada para 

fornecimento de Aquisição de salgados fritos e assados destinados ao atendimento das necessidades das 

Secretarias: Secretaria de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria de Assistência Social e 

Secretaria de Saúde do Município de Caldeirão Grande/BA. Vigência: 26/05/2023 A 29/12/2023. Valor: 

R$ 11.000,00 (onze mil reais). Candido Pereira da Guirra Filho – Prefeito 

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

3 



Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, 
nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 

3634-2263 / CNPJ: 13.913.355/0001-13 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 079DL/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA RESPONSÁVEL PELA BANDA 

QUE TOCARA NOS FESTEJOS JUNINOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS NO 

MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE, á realizar – se no PERÍODO: 26/05/2023 A 

30/06/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO 

GRANDE (CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). 

CONTRATADO: JEFERSON LAGO FERREIRA (CNPJ/CPF: 860.138.885-07) 

VALOR DA DISPENSA: R$ 8.000,00 (oito mil reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 2.06.02/ 2.012/33.90.36.00/1500.000. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: ART. 74, INCISO II, DA LEI nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 

Caldeirão Grande - BA, 26/05/2023. Lucas Fábio Nunes Neres presidente da CPL.  

EXTRATO CONTRATO Nº. 079DL/2023 

Dispensa de Licitação nº. 079DL/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO: 

JEFERSON LAGO FERREIRA (CNPJ/CPF: 860.138.885-07). Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA RESPONSÁVEL PELA BANDA QUE 

TOCARA NOS FESTEJOS JUNINOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS NO MUNICÍPIO 

DE CALDEIRÃO GRANDE. Vigência: 26/05/2023 A 30/06/2023. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 2.06.02/ 2.012/33.90.36.00/1500.000. VALOR: R$ 8.000,00 (oito 

mil reais). Candido Pereira da Guirra Filho – Prefeito. 

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

4 


